Pu. 3. 6 a
Allego.
Dar. 2. 8
Pu. 10. 9
Dar. 9. c
Pu. 4. 4
1. Cor. 11. a
Rom. 5. 6
Allego.
Pu. 15.
Sci. 27. b
Sci. 1. b
Ecl. 12. b
Dar. 13. f

Ecl. 2. 8
Can. 7. 6
Dar. 13. 6
Pu. 32.
L

18 Abitus vitulus saginatus que de armento patris primogenitū regresso filio patris immolauit: q̄ die tertia suscitatur gloriosus apparuit: q̄ est primogenitus mortuorum et princeps regū terre: post resurrectionis gloriā de virtute passionis adiūgit cornua.

a Cornua. Joseph copat cornib⁹ rhinocerotis: significās ephraim habitū p̄ncipatū inter decē tribus in q̄bus regnauit hieroboā de tribu ephraim in tpe roboam

Abac. 3. a cis significat de quibus Abacuk ait: Ibi abscondita est fortitudo eius. Per infirmitatē namq; carnis quasi aries illu forz spinis coronatur: his cornibus hēsit: sed passionis incōpabili fortitudine vnicornis extitit mortis victor et ei⁹ qui habebat mortis imperiū. vñ: **Q** infirmū est dei fortis est hoibus. **b** Ventilabit. Predicatione crucis discernēs p̄leas a frumento. verbū em crucis percuntibus stulticia.

P̄. 2. c Gentes. Postula a me: et dabo tibi gentes hereditatez tuam. De hereditate em veri ioseph que est terra inclita b̄ oīa dicunt: de cuius cultorib⁹ ex vtroq; pp̄lo cōgregat⁹ seq̄ tur hē sunt multi. **2. d** De sunt multi. ephraim. De due trib⁹ ex ioseph nō in se sed in parente b̄ndictū. Filios signi ficant vtriusq; pp̄li q̄ in xp̄o b̄ndicunt fm̄ illud: In semine tuo b̄ndicent̄ oēs gentes. hos patriarcha iacob ephraim et manassen cœllatis manibus in modū crucis b̄ndicēs et primogenito minore p̄ferens: in fide crucis xp̄i b̄ndicendos esse signauit: in minore ex gentibus fidelē populū in christi patria tpe minore: sed fide maiore: ad quē israelitici populi gratia transiit: de cuius inestimabili multitudine d̄: De sunt mul. **2. e** Multi filij deserte magis q̄ eius q̄ hz vix. Manasses primogeniti honore priuatus: et tñ b̄ndictus ē iudaicus populū q̄ ex maiore sui parte. p̄ infidelitate reprobatus in reliquijs tñ b̄ndictionē cōsecutus. vñ: **C**ecitas cōtigit ex pte in israel. **e** Et gabulō ait. Gabulō et isachar in galilea possessionē acceperunt: vbi xp̄s maxie docuit: vñ aplos elegit. Per eos q̄ apli designant: et eis in exitu leticia p̄mittit: qz exeuntes de finibus suis pplm̄ gentiū xp̄o subiungauerūt et in tabernaculis. p̄ ouersione iudeoz de q̄bus et ip̄i electi sunt. Pro vtroq; q̄ pp̄lo p̄is eis leticia p̄mittit et futura: qz in p̄nti de ouersione eoz gauisi sunt: et in celestib⁹ eterna leticia remunerati. **f** In tabernaculis iudeoz. vñ: Dilatet de⁹ Japhet et habitet in tabernaculis sem: qz in p̄nti de iudeis habitat latitudo minoris pp̄li per unitatē fidel. **g** Ad montē. Sion. s. vel hierlm̄: vel cōtēplationē et virtutū altitudinē: **b** Vocabunt. Iusticiā tñ in fide xp̄i esse docētēs. finis em legis xp̄s ad iusticiam oī credētī. In mōte imolant victimas iusticie: dū oēs q̄ ad xp̄m veniūt in q̄ p̄struit ecclesia: nō ex opib⁹ legis: s; ex fide xp̄i iustificari docent. fm̄ illud. Iustus aut̄ ex fide viuit. Sunt q̄ veri xp̄iani victimē iusticie: q̄ ab aplis immolatur dū terrena desideria mortificare docent: vt sp̄alia viuificant. vñ: Si sp̄u facta carnis mortificaueritis viuētis. **i** Ibi imolabūt. Nō est locus veri sacrificij ex catholicam ecclesiā q̄ supra hūc montē posita ē. **k** Qui inundatio nē. De trib⁹ negotiationib⁹ vacauerūt de trāsmarinis regionibus mercimonia repositas et thecauros absconditos argentū: auz. s. vel gemas q̄si lac sugēt. i. facile accipient.

Qui inundationē maris 2. c. Hētū uocationē significat. Mare. n. vniuersū gen⁹ hoim̄ significat. vñ: Sile ē regnū ce. sa. mis. in mari: et ex oī ge. p. cō. Mare mundus Sagena doctrina. De gen⁹ pisciū oīs ser⁹ eras et additio intelligit. Mar⁹ q̄ inundationē apli q̄si lac sugēt: qz p̄suetes ad doctrinā euāgelij turbas pp̄loz i augmētū corpo ris xp̄i traxerūt. **l** Absconditos. Hōuit dñs q̄ sūt ei⁹. Multi enī sūt vo. pau. **2. d.** Arene isideliū multitudo. Thecauri p̄ciose electoz aie. Sic q̄ sūcēt: vt ex audi toib⁹ euāgelij alij q̄si vasa i honore i thecauris regis trāsserūt. alij q̄si arene steriles et inutiles vacui remanēt. **m** Et gad ait. In b̄ndictionē gad videt p̄dicere potentā viroz fortū vel iudiciū: q̄ de illa tribu fuerūt: s; septe et alij multi. **n** In latitudine. Quia oīs plenitudo benedictionis supra xp̄m requieuit vnde suos benedixit. **o** Gad. i. accinctus: xp̄m significat qui contra spirituales nequitas pugnaturus in infirmitate carnis virtute diuinitatis p̄cinctus appuit: fm̄ illud: Indutus est dominus fortitudinem et p̄cinxit se. et alibi: Dominus fortis et potens in p̄ctio 2. c. Dic in latitudine benedictus est: quia non in solis iudeis: sed in omnibus gentib⁹ amplissimū regnū accepit. Inde p̄pheta ait: A solis ortu vsq; ad occasum laudabile nomen dñi. Sed quia per humilitatē passionis ad hāc gloriā peruenit: de morte eius subiungit: quasi leo 2. c. **p** Quasi leo requieuit. Potestatem habeo ponendi animam meam 2. c. Potestas mortis: non necessitas exprimitur. vñ: Nemo tollit eam a me: sed ego pono eam. Quasi leo fremuit. Quicqd̄ enī dixit potenter impleuit. Cepit brachiū: cum resurgens a mortuis fortitudinem inimic⁹ sibi subiugauit. Cepit quoq; verticē: id est mundani imperij sublimitatem ad suscipiendam fidem inclinauit. vnde: Adorabunt eum omnes reges: oēs gentes seruent ei. Sequitur de nouo statu regni eius. **Et vidit p̄n.** **q** Et vidit principatum suū. Subiectis sibi regnis et gentibus: potentia ei⁹ apparuit: non armorum terrore: sed virtute doctrine.

a De sunt mul. ephraim. B̄ exponit dupliciter. Uno mō referendo ad numerositatē pp̄li vtriusq; tribus. Alio mō referēdo ad multitudinē aduersarioz ab eis deuictoz. **b** Et gabulō ait. b̄ p̄r defertur b̄ndictio gabulon et isachar s̄: fortes em̄ eoz fuerunt p̄p̄nque: et vt dicūt hebrei tribus gabulō fuit intēta mercationibus i portub⁹ maris quī fuerunt in forte etue. tribus autem isachar fuit magis intentā studio legis et vt liberius ad b̄ vacaret: trib⁹ gabulō p̄uidebat ei saltē i magna pte de necessarijs: et b̄ est qd̄ dicitur: **c** Letare gabulon in exitu tuo. p̄ mercatoribus exercēdis. **d** Et isachar in taberna. tuis. Ibi manēdo p̄ studio diuine legis. **e** P̄plos ad mōtes vocabūt. i. ad hierlm̄ in mōte sitā: qz in solēnitatib⁹ veniebat ibi pp̄s ad audiēdū doctrinam legis a doctorib⁹ de tribu isachar. **f** Ibi imo. vi. iusticie. qz i tribus solēnitatib⁹ p̄cipuis debebant appere corā dño: nōva cui sed cū munerib⁹ et sacrificijs. **g** Qui inundationē maris q̄si lac sugēt. i. bona apportata in nauibus per vendas mar. **h** Et thecauros absconditos. i. metalla diuisa: et lapides p̄ciosos: qui de arena terre extrahunt: et ad loca longinq; p̄ mare frequēter transportant. **i** Et gad ait. b̄ ponit benedictio gad. cū d̄: **k** B̄ndict⁹ latitudine gad. qz d̄ designat q̄ hūit latitudinē terre in sua forte. **l** Quasi leo requieuit. qz in illa tribu fuerūt homines fortes et bellicosī: fm̄ q̄ dicitur **Señ. xlij.** Gad accinet⁹ p̄liabitur: **m** Cepitq; brachiū et verticē. erant effi sibi aliq; ita fortes qz vno ictu ap̄tabāt caput hoīs cū humero et brachio: vt dicit Ba. Sa. Aliē expōit: vt p̄ brachiū intelligat fortē aduersari⁹. p̄ verticē: turme vel aciei capitane⁹: et neutri poterāt sp̄etum gadditaz sustinere. et pp̄t fuerit positi i frōte exercit⁹ filioz israel pugnādo i chananeos. **n** Et vidit p̄n. suū. qz in pte sua doctor ē et repositus. **o** Iste doctor fuit moyses q̄ fuit sepultus

a Singularē principatū trib⁹ ephraim signifi catur. **a** tauri pulchritudo ei⁹ cornua rhinocar. a s̄ forma insuperabilis. b s̄ crucis in q̄bus aries hēsit. **n** d̄cerotis cornua illius. In ip̄is s̄ vt dilatec ecclesiam ad terminos terre. **b** ventilabit gentes vsq; ad terminos terre. **a** s̄ d̄ulti filij deserte magis q̄ ei⁹ q̄ hz virum. s̄ innumerabiles. **b** nos terre. hē sunt multitudines **a** s̄ fructificatis labores manu tuaz: qz man. s̄ gentis populū iudaico plato. b s̄ Cerrū ponit n̄m̄: qz pauci de iudeis salui fiunt. c s̄ Judai ei pp̄li q̄ p̄io genita p̄didit. **ephraim: et hęc milia manasse.** **c** Et gabulon ait: Letare gabulō **b** s̄ capē iurare egypti vt diaboli. s̄ b̄ iudeis ad gentes. s̄ In omnem terram exiit sonus eorum s̄ quasi securus et **f** in exitu tuo: et isachar in taberna **d** s̄ in terra p̄mis. a s̄ vtroq; b s̄ xp̄m venire ascēdam⁹ ad mōtē dñi. s̄ Qui angularis lapis ē. **s** culis tuis populos ad montem **a** s̄ i xp̄o. s̄ terrena desideria mortificare docētēs **vocabunt. Ibi immolabūt victi** **a** s̄ i laudis. In me sunt deus vota tua q̄ reddā laudationes tuas. b s̄ apli. c s̄ cōfluētas ad fidem populos. **k** mas iusticie: qui inundationem **a** s̄ humani generis. a s̄ Immuratio docere ex celli lac dulce sugit de amaro mari. b s̄ In cori pus xp̄i. i. ecclesia transiēt. **maris q̄si lac sugent: et thecauros** **b** s̄ vira n̄s a abscondita est cum xp̄o in deo. **absconditos arenaz. Et gad ait** **i** s̄ a solis ortu vsq; ad occasū lau. no. do. a s̄ amplā ill⁹ trib⁹ significat possessionē. b s̄ gad accinctus. Indur⁹ ē dñs fortitudie et p̄cinxit se. **B̄ndictus in latitudine gad q̄si** **p** a s̄ ex volūtate mortu⁹. b s̄ inimic⁹ fortitudi nem. s̄ mundani imperij. **leo requieuit: Cepitq; brachiū et** **q** verticē: et vidit principatum suū **n** s̄

Repositus

Vlo. ordi. **D**euteronomiū **Ca. XXXIII** **V**nico. de lyra

Ma Repositis. Occultis: dū scribit leges suas in cordibus fidelium. unde
Job. 2. c Job. ait: Vos vnicione habetis a scio: et non necesse habetis ut alijs doceat vos: vnicio ei docet vos de oib. **Del** repositus: qz in lege et pphetis: in figuris latebat: et docebat abscondit q manifeste in euangelio declarauit
Luc. 24. d vii: Incipiens a moyse et oibus pphetis interpretabatur illis. **b** Qui fuit
Job. 15. a pfirmate sequentibus signis: qui ait: Sine me nihil potestis facere. **c** Fecit. i. iustificas in se credentes: et tandem fm merita iudicabit cu israel. i. cu populo ad visionē dei electo. **d** Iusticias. Iustificationes credentiu. **Ipe** iustificat impiū ex fide. **Reqs** est opib legis iustificabitur eis caro. **e** Dan quoqz ait. Alij per dan antichristū signant: quem de hac tribu nasciturum estimant. **Ipe** est catulus leonis. i. diaboli: qui largiter fluu et de basan. quia plenus confusione. **Basan** qzpe confusio: vel pinguedo: vel buucus interpretatur. **Dan** quoqz iudiciū. basan ignominiam. **Dan** vero christū significat: qui ait: In iudiciū ego in hunc mundum veni. **Catulus leonis** propter fortitudinem: et quia paruulus fieri dignatus est. **Sed** suscipiens infirmitatē nostram: non amisit virtutē suam: **Quod** enim infirmum est dei: fortius est hominibus. **De ipso** dicit: **Sicut** leo de tribu iuda et. **Ignominiaz** quidem crucis a iudeis sustinuit: putantibus nomen eius per mortē delcri. **Sed** qui p infirmitatē carnis in passione catulus fuit: p diuinitatē potentiā leo inuictus in resurrectione apparuit. vñ **Apłs**. **Et** si crucifixus ex infirmitate: viuit tamen ex virtute dei. **Quasi** ergo ex basan largiter fluu: cū p ignominiam mortis perueniens ad gloriā immortalitatis: fluentis euangeli totuz orbem irrigauit. unde **Isaias**: **Repleta** est fra sciētia dei sicut aque maris operientis. **f** Dan ca. leo. **Hoc** propter sampsonē dicit: qui de tribu dan fuit et quasi leo fortis: cuius possessio vsqz basan. **Antichristus** ho fuit largiter de basan: quia satiabitur pinguedine luxurie et oim vitiozum. **g** **Mare** et meridiem pos. **Quia** possessio ei ab australi parte in occidentem vsqz ad mare tyrenuz pertingit. **Mare** et. **Per** apłs em ex iudeis et gentibus ecclesia acquiritur christo. **Per** mare. n. occidentale (quod hic intelligitur) iudei figurant qui vmbre et exemplari deseruiunt: nec habent lucem scie et veritatis. et quia eis sol iusticie occubuit perpetuis remanserunt in tenebris. **Hunc**